nulla

nulla erat piscium addita notitia. Nec laudo consilium ejusdem Galli in eo, quod picturis piscium Chinenfibus quibusdam e Belgio in Galliam translatis tantam auctoritatis fideique tribuit, ut novas aliquot inde species effictas apponeret.

Stella praeposita Speciebus significat piscem in Museo Blochiano repositum: quam tamen notam multis in locis omiffam dolui cum Indicem Classium a conspectu Musei remotus concinnarem. Plurimum enim lectorum Ichthyologiae studiosorum refert scire, num piscis a Blochio descriptus et pictus illi ob oculos versatus an ex aliena narratione aut pictura tantum innotuerit. Possidebat autem amicus plurimos pisces, maris Indici incolas, siccatos tantum et vernice obductos, quos dimidiatos ex India orientali, regno Japonensi et Sinenfi transmittere solent, qui curiosis naturae cimelia haec curare solent. In piscibus ejusmodi difficile est interdum radios pinna- rum molles numerare; multo difficilius aculeos breviores cuti immerfos et vernice obductos: membranae vero branchioftegae radios numerare plane non licet: branchiae denique ipsae absunt. In labris notam labiorum cras- sorum ossia labialia tegentium saepe obscure-

tam offendi: dentium etiam interiores series interdum abstulit, qui condienda corpora piscium susceperat. In Sparo radiato dubitatio mihi adhuc superest, unde piscis notatio a Linnaeana plane diversa ducta sit, et cui debeat pictura. Neque enim dum haec scribebam, ad Musei Blochiani Indicem decurrere licebat, unde facile hieme praeterita expiscabar, quorum de praesentia ut dubitarem stellularum deficiens me admonebat.

Introductionem operi postumo adjungere et decebat et animus erat, nisi moles libri jam longe ultra fines praescriptos excreuisset, et procrastinata libri editione ex altero Cepediani operis Volumine interim publicato multi pisces adsciscendi fuissent. Igitur alii occasione reposita seruo, quae in mundo habeo scripta, quibusque anatomia praecipue autem osteologia piscium illustrari queat. Ad eandem pertinent libri aliqui et Disputationes quorum titulum saltem et locum lectoribus indicare hic volui. De forma natura et conjunctione dentium cum maxillis existant observationes *Petri Lehous boe* in *Shrivter af Naturhistorie Selskabet* Vol. IV. P. I. p. 180 seqq. quarum partem jam olim praeceperat Gallus *Jussieu* in *Mémoires de l'Academ. des Sc.* 1723 p. 205. Ossa piscium omnino calcem

acido phosphoreo mistam continere sed majore gelatinae animalis seu cartilaginis portione a quadrupedum mammalium ossibus differre docuit, *Carolus Hatscheff* in *Philosoph. Transact.* anni 1799 Parte II. Lucem, quam phosphoream hodie dicunt, materiae corporum piscinorum marinarum, intestinis etiam, veluti ovis foeminarum et lactibus masculinis admistam, adhibita salium quorundam solutione elui, et muria conditam per plures dies servari posse docuit *Nathan. Hulme* in iisdem *Transact.* anni 1800 Parte I. qui praeterea censet hanc lucis materiem cum vita piscium omnium primam secretam abire. Os intermaxillare piscium generibus novem adscribit et ex *Chaetodonte rostrata* et *trigla volitante* pinxit *Gotth. Fischer*, *Ueber die verschiedene Form des Intermaxillarknochens.* Lipsiae 1800.

Indicem librorum et explicationem compendiorum, quibus usus est amicus in citandis libris ad consilium vocatis addere non magis licebat: neque eo valde opus esse nunc mihi videbatur. Posuit enim amicus in germanica operis Ichthyologici Editione pluribus in locis, scilicet Vol. I. III. VI. et XII. titulos librorum et interpretationes compendiorum: neque eo ad-

jumento carituram spero versionem gallicam operis Blochiani, quam, ut audio, Parisiis cum picturis ad formam multo minorem redactis elaborandam suscepit Gallus *Renatus Rich. Castel*. Trium tamen librorum notitiam addere hic lubet:

Don Antonio Parra Description de diferentes Piezas de Historia natural, las mas del ramo maritimo, representados en setenta y cinco Laminas. En la Hauana, anno de 1787. 4.

Aug. Scilla de corporibus marinis lapidescentibus. Romae 1759. 4.

Verzeichniß verschiedener Fische und Krebse des adriatischen Meerbusens. Triest 1796.

Si quid lector in notitiis et caracteribus piscium mutatum in hoc Systemate et diversum a doctrina germanici operis reperit, id omne velim ab accuratiore exemplorum vel antiquorum vel recentiorum et integriorum inspectione et consideratione profectum diligentiae non socordiae imputet; igitur hanc novam amici operam Ichthyologis omnibus non solum utilem sed necessariam etiam ad omnem disciplinam rite cognoscendam esse censeo.

In eadem palaeſtra eodem tempore una cum Blochio exercebat ſe et operas typographicas medicus Lubecenſis Jul. Walbaum, qui brevi poſt tempore amicum communem ad plures ſecutus abiit. Hujus Artedium renovatum ſi qui forte lectores cum hoc Blochiano ſyſtemate comparaverint, et piſces aliquos a viro docto commemoratos et pro novis venditos hic deſideraverint, hi velim ſciant, conſulto Blochium eorum mentionem non feciſſe, ne honori amici videretur injuriam facere velle. Accidit enim mira Walbaumii negotiis medicis forte nimis diſtricti ἀβλεψία, ut verbi cauſa Baliftem aliquem, credo vetulam dictum, non agnoſceret in exemplo, cui ſpina dorſalis caſu fuerat ablata, foramine tamen ſuperſtite, quod Walbaumio ani orificium ſignificare videbatur. Mirabamur miram piſcis formam in notia Walbaumii; ſed obſtupuimus plane in piſce ipſo, quem ab eo eſſlagitatum coram inſpiciebamus. Similis error viro docto obreperat in rana ſquamata, quem in Amphibiorum hiftoriae naturalis Faſciculo primo enarravi. Scilicet optandum eſt, ut qui rerum naturae et animalium hiftoriae naturali operam ſuam dicant, animo libero a curis negotiisque alienis huic ſtudio toti vacare poſ-